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Nuorisokoti Satama
Helsingin Munkkisaaressa sijaitseva vaativan

erityistason Nuorisokoti Satama toimii yhteisöhoidon

ja hyvän elämän mallin (GLM) viitekehyksessä.

Satamaan kuuluu kaksi yksikköä: Nosturi ja

Kajuutta. Moniammatillinen työryhmä on saanut

koulutuksen yhteisöhoitoon, traumainformoituun

työotteeseen, päihdetyöhön sekä työskentelyyn

rikostaustaisten kanssa.

Humanan Nuorisokoti Sataman asumisyksikkö Nosturi

tarjoaa strukturoitua ja kuntouttavaa pitkäaikaista

sijaishuoltoa erityisesti päihteitä käyttäville 13–18-vuotiaille

lapsille. Sijaintimme hyvine kulkuyhteyksineen mahdollistaa

koulunkäynnin sijoituksen aikana. Lapselle pyritään

löytämään kiinnostava opiskelu- tai työharjoittelupaikka

selkeän päivärytmin luomiseksi. Asumisyksikössä on

seitsemän asiakaspaikkaa ja henkilösuhdeluku on 1,6.

Lapsi tulee Nosturiin pääsääntöisesti

huostaanottopäätöksellä. Tällöin tarvittavien

rajoitustoimenpiteiden käyttäminen on mahdollista, jos

niiden arvioidaan olevan lapsen edun mukaisia ja niiden

käyttämiseen on lakisääteiset, perustellut syyt. Osa lapsista

voi tulla Nosturiin Telakan pysäytys- ja arviointijakson

kautta, osa tulee toisesta sijaishuoltopaikasta lapsen

tarvitessa vahvempaa tukea tai päihdetyön osaamista ja

osa voi tulla kotoa. Useimmissa tapauksissa lapsi

itsenäistyy Nosturista aikuisuuteen ja omaan kotiin.

Tarvittaessa kotiutustyöskentely ennen itsenäistymistä voi

myös olla mahdollista.

Nosturissa työskentelee moniammatillinen työryhmä,

mukaan lukien toimintaterapeutti ja kuntoutuksen ohjaaja.

Jokaiselle lapselle tehdään hoito- ja kasvatussuunnitelman

liitteeksi yksilöllinen kuntoutussuunnitelma, jonka tavoitteita
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tarkastellaan puolivuosittain. Yhteisöllisyys ja yhteisöhoidon

elementit kuuluvat arkeemme, ja pyrimme tekemään

mahdollisimman paljon asioita lapsia osallistaen.

Vertaisryhmätoimintaa on useana päivänä viikossa. Arjen

askareiden lisäksi päihteetön arki, tunnetaidot sekä vastuun

kantaminen omasta elämästä ovat asioita, joita lapsen

kanssa opetellaan Nosturissa yhdessä. Omaohjaajatyö on

suuressa roolissa. Lapsille pyritään järjestämään

hoitokontakti myös talon ulkopuolelta, jotta sijoituksen

jälkeen psyykkisen hyvinvoinnin ja päihteettömyyden tuki

jatkuisi saumattomasti. 

Humanan Nuorisokoti Sataman asumisyksikkö Kajuutta

tarjoaa strukturoitua, turvallista, pitkäaikaista sijaishuoltoa

erityisesti erilaisilla käytöshäiriöillä tai rikoksilla oireileville

sekä rikoksista tuomituille 13–18-vuotiaille lapsille. Selkeä

viikko-ohjelma, arjen rytmitys sekä laaja-alainen fokus

tunnetyöskentelyyn ja yhteiskuntaan kiinnittymiseen auttavat

lasta kuntoutumaan kohti rikoksetonta elämää.

Asumisyksikössä on kuusi asiakaspaikkaa. Kajuutan

henkilöstömitoitus hoidettavaa lasta kohden on 1,66. 

Kun käytöshäiriöinen lapsi tarvitsee aiempaa vahvempaa

tukea ja erityisosaamista, hänet voidaan sijoittaa

Kajuuttaan Telakan tarjoaman pysäytys- ja arviointijakson

kautta, toisesta sijoituspaikasta tai suoraan kotoa.

Ehdolliseen tai ehdottomaan vankeustuomioon tuomittu

lapsi voi myös tulla suorittamaan tuomiota tai koevapautta

Kajuuttaan. Tällöin rikosseuraamuslaitos vastaa lapsen

rangaistusajan suunnitelmasta. Lapsi tulee Kajuuttaan

pääsääntöisesti huostaanottopäätöksellä. Tällöin

tarvittavien rajoitustoimenpiteiden käyttäminen on

mahdollista, jos niiden arvioidaan olevan lapsen edun

mukaisia ja niiden käyttämiseen on lakisääteiset, perustellut

syyt.  

Yhteisöllisyys ja yhteisöhoidon elementit kuuluvat

arkeemme, ja pyrimme tekemään mahdollisimman paljon

asioita lapsia osallistaen. Ryhmätoimintaa on kahdesti

viikossa yhteisökokouksen ja yhteisöillan merkeissä. Kodin

askareita, kaupassa käyntiä, oman talouden hallintaa ja

ruoan valmistusta harjoitellaan yhdessä ohjaajien
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avustuksella. Omaohjaajatyö on suuressa roolissa,

omaohjaajatunteja lapsella on vähintään kaksi viikossa.

Kajuutan arkeen kuuluu vahva verkostotyö eri toimijoiden

kanssa. Lapsille pyritään järjestämään tarvittaessa

hoitokontakti Kajuutan ulkopuolelta, joka sijoituksen

jälkeen jatkuisi saumattomasti. Rikokseton elämä,

tunnetaidot, kiinnittyminen yhteiskuntaan sekä vastuun

kantaminen omasta elämästä ovat asioita, joita lasten

kanssa opetellaan yhdessä. Työskentelyssä hyödynnämme

GLM- ja DKT- menetelmiä.


